[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
Registro

Desenvolwmenta com qualidade de vida

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO Nº 140/2015
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2015
TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 096/2015 – REFERENTE A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO E CONCESSÃO DE BOLSA ESTÁGIO A ESTUDANTES, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, E A EMPRESA CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, pessoa jurídica de Direito Público, situada à Rua José Antônio de Campos, 250 – Centro – Registro/SP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 45.685.872/0001-79, daqui por diante denominada PREFEITURA, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal GILSON WAGNER FANTIN, brasileiro, casado, portador do RG. nº 4.395.421-0 – SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 632.751.399-91, residente e domiciliado à Rua Erico Veríssimo, nº 110, Jardim São Conrado, neste Município e Comarca de Registro, Estado de São Paulo, e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE, sito a Rua Tabapuã, 540 - Itaim CEP 04533-001 São Paulo/SP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 61.600.839/0001-55. Resolve, cancelar o Contrato nº 096/2015, relativo ao Dispensa de Licitação nº 035/2015, através deste Termo de Rescisão, em virtude da necessidade do aumento da quantidade de estagiários fez-se necessário a abertura de nova Dispensa, e mediante as Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O PRESENTE Termo tem por objeto a rescisão ao Contrato nº 096/2015 REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE BOLSAS DE ESTÁGIO, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 11.788 DE 25 DE SETEMBRO DE 2008 E LEI FEDERAL 8.666/93, A ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA NOS CURSOS VINCULADOS ÀS INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICO OU PRIVADO, DE ENSINO SUPERIOR, DE ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO, RECRUTADOS E SELECIONADOS POR MEIO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ARTIGO 24, INCISO VIII DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. SECRETARIAS E GABINETE.
CLÁUSULA SEGUNDA:  A contratante e o contratado, em 08 de Setembro de 2015 firmaram contrato de prestação de serviços de concessão de estágio de complementação educacional pelo prazo de 12 (doze) meses, e em 08 de Setembro de 2016 foi assinado um termo aditivo ao contrato original por mais 12 (doze) meses, e em 08 de Setembro de 2017 foi assinado um termo aditivo ao contrato original por mais 12 (doze) meses, e em 08 de Setembro de 2018 foi assinado um termo aditivo ao contrato original por mais 12 (doze) meses com término em 31 de Março de 2019.
CLÁUSULA TERCEIRA: A contratante e o contratado decidem desistir da continuidade do contrato até agora vigente, restando acertado que não há cobrança de quaisquer ônus e ou multa oriunda desta decisão.
CLÁUSULA QUARTA:  A contratada  neste ato dá plena, geral e irrevogável quitação para nada mais reclamar e qualquer tempo e título que for em relação a avença distratada e  pelos serviços prestados à contratante durante a vigência do contrato.
CLÁUSULA QUINTA: O presente distrato é firmado em caráter irrevogável, irretratável, obrigando as partes, seus herdeiros e sucessores.

De acordo com o presente cancelamento, lavra-se o termo em 03 (três) vias de igual teor, para que produza os seus efeitos jurídicos e legais.

Registro, 26 de Março de 2019.
GILSON WAGNER FANTIN
Prefeito Municipal
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
VISTO E APROVADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79

[image: image1.jpg]